ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH  Kon Tum, ngày     tháng      năm 2025
V/v triển khai thực hiện

Thông báo số 524-TB/VPTU

ngày 26 tháng 4 năm 2025 của

Văn phòng Tỉnh ủy

                          Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến của đồng chí Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy tại Hội nghị
giao ban công tác xây dựng Đảng quý I năm 2025 (Thông báo số 524-TB/VPTU

ngày 26 tháng 4 năm 2025 của Văn phòng Tỉnh ủy), Ủy ban nhân dân tỉnh có ý
kiến như sau:

1. Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh, Công an tỉnh, Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ và địa bàn được giao phụ trách,

quản lý triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau:

a) Thực hiện nghiêm, có hiệu quả Nghị quyết Hội nghị lần thứ 11 Ban Chấp

hành Trung ương Đảng khóa XIII; các Kết luận, Chỉ thị của Bộ Chính trị, Ban Bí

thư về Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình

tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp.

b) Khẩn trương thực hiện nghiêm túc, hiệu quả việc khảo sát nguyện vọng

của cán bộ khi hợp nhất, sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh và cấp xã theo chỉ
đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Thông báo số 1346-TB/TU ngày 21 tháng 4

năm 2025.
c) Tập trung triển khai thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội,

đảm bảo quốc phòng, an ninh đã đề ra, tuyệt đối không để gián đoạn công việc,

không bỏ trống địa bàn, lĩnh vực, phấn đấu năm 2025 tăng trưởng GRDP của tỉnh

đạt từ 10% trở lên gắn với thực hiện công tác xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa

bàn tỉnh, đảm bảo đúng tiến độ.

d) Quản lý chặt chẽ đối với hoạt động của tôn giáo, trong đó, cần nắm chắc

quy định pháp luật, linh hoạt trong ứng xử với các tình huống phát sinh, không để

các thế lực thù địch lợi dụng vấn đề tôn giáo để chống phá Đảng, Nhà nước, phá

hoại khối đại đoàn kết toàn dân tộc.

2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ và các cơ
quan, đơn vị, địa phương có liên quan: Rà soát các quy định của pháp luật để đề

xuất cấp có thẩm quyền tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, tạo điều kiện cho các cơ

1517 05 5

2

quan, đơn vị sửa chữa, mua sắm các trang thiết bị công nghệ thông tin phục vụ

chuyển đổi số theo chỉ đạo của Trung ương.
3. Sở Nội vụ khẩn trương tham mưu cấp có thẩm quyền triển khai Thông

báo số 1346-TB/TU ngày 21 tháng 4 năm 2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

chủ trương khảo sát nguyện vọng của cán bộ khi sắp xếp đơn vị hành chính cấp

tỉnh và cấp xã.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b);
- Lưu: VT, KTTHVTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn